atteso che il corso dal titolo “Nuovi schemi di pubblicazione e trasparenza 2026: facciamo il punto con ANAC” si svolgerà 
nella giornata di mercoledì 18 febbraio 2026, dalle ore 10:00 alle ore 12:00, in diretta streaming; 

considerato che il costo della quota di partecipazione individuale al corso sopra citato ammonta ad euro 129,00 
(centoventinove/00), comprensivo di tutti gli oneri e IVA di legge esente, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 
633/1972; 

atteso, inoltre, che il corso dal titolo “Inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interesse: le regole operative per RPCT alla 
luce del PNA ANAC 2025” si svolgerà nella giornata di venerdì 27 febbraio 2026, dalle ore 10:00 alle ore 13:00, 
in diretta streaming; 

considerato che il costo della quota di partecipazione individuale al corso sopra citato ammonta ad euro 149,00 
(centoquarantanove/00), comprensivo di tutti gli oneri e IVA di legge esente, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. 
n. 633/1972; 

visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n.

[...]

atteso che il servizio in oggetto è acquistabile tramite Ordinativo di Esecuzione Immediata sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.PA.) di Consip S.p.A.;  

considerato che il costo totale per i due corsi in oggetto, erogati dalla ditta Compliance Legale Servizi S.r.l., P.IVA 
04598700401, ammonta a euro 278,00 (duecentosettantotto/00), IVA di legge esente, ai sensi dell’articolo 10 del 
D.P.R. n. 633/1972; 

atteso che, per l’acquisto del servizio in oggetto, la congruità del prezzo è stata garantita sulla base dei costi storici 
sostenuti per analoghi servizi; 

richiamato, altresì, l’art.

[...]

operative per RPCT alla luce del PNA ANAC 2025”, rivolto a una dipendente dell’Università della Valle d’Aosta – 
Université de la Vallée d’Aoste, all’operatore Compliance Legale Servizi S.r.l., P.IVA 04598700401, con sede in 
Via Salvador Allende n. 99 – 47841 Cattolica (RM), per un importo complessivo di euro 278,00 
(duecentosettantotto/00), IVA di legge esente, ai sensi dell’articolo 10 del D.P.R. n. 633/1972; 

ritenuto di nominare quale responsabile dell’istruttoria amministrativa la dipendente Jennifer Maranzano, 
collaboratrice amministrativa dell’Ufficio Affari generali della Direzione generale di Ateneo;